2 0 2 4年 ５ 月 ９ 日

各  位

会 社 名 中 部 水 産 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  脇 坂  剛

（コード番号 ８１４５ 名証メイン）

問 合 せ 先  経 理 部 長  臼 井 敬 人

ＴＥＬ（０５２）６８３－３０００

特別損失の計上見込みに関するお知らせ

 当社は、2024年３月期会計期間（2023年４月１日～2024年３月31日）において、下記の

とおり特別損失を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上について

当社は、2024 年２月９日付「特別調査委員会設置並びに 2024 年３月期第３四半

期決算発表の延期及び当該四半期報告書の提出期限延長申請の検討に関するお知ら

せ」にて記載しましたとおり、取引先が過年度より、当社に対し実在性のない架空

取引を行っていたことが判明いたしました。本件に関する事実関係の調査、類似す

る事象の有無の調査を、専門的かつ客観的な見地からの調査分析及び再発防止等の

検討を行うことを目的として、特別調査委員会による調査を実施いたしました。こ

れに伴い特別調査委員会による調査費用及び過年度決算の訂正に要する費用が発生

いたしましたので、2024 年３月期の決算において特別損失を計上する見込みとなり

ました。 なお、当該特別調査費用及び過年度決算訂正関連費用は、現在集計中であ

り、概算総額は 104,516 千円となる見込みです。そのうち、2024 年３月期の決算に

おいて 62,675 千円を特別損失に計上する予定であります。

２．  業績への影響について

2023年５月12日発表の2024年３月期通期の業績予想は修正いたしません。

以 上